3 SECULAR AUTHORS	4 ECCLESIASTICAL AUTHORS
	<p><i>idem Galerius Maximus procos. in aliam diem Cyprianum sibi reservari præcepit.—Et ita altera die XVIII Kal. Oct. mane multa turba convenit ad Sexti secundum præceptum.—Et ita idem Galerius Maximus procos. eadem die Cyprianum sibi offerri præcepit—cumque oblatus fuisset, Galerius Maximus procos. Cypriano episcopo dixit “Tu es Thascius Cyprianus?” Cyprianus respondit “Ego sum.”—Galerius Maximus colloquutus cum concilio sententiam vir acre dixit verbis hujusmodi: “Diu sacrilega mente viristi et plurimos nefariæ tibi conspirationis homines aggregasti, et inimicum te Diis Romanis et sacris legibus constituisti, nec te pii et sacratissimi principes Valerianus et Gallienus Augg. et Valerianus nobilissimus Cæsar ad sectam ceremoniarum suarum revocare potuerunt. Et ideo cum sis nequissimorum criminum auctor et signifer deprehensus, eris ipse documento his quos scelere tuo tecum aggregasti. Sanguine tuo sancietur disciplina.” Et his dictis decretum ex tabella recitavit: “Thasciam Cyprianum gladio animadverti placet.” Cyprianus episcopus dixit “Deo gratias.”—Passus est autem beatissimus Cyprianus martyr die XVIII Kal. Octobrium. Hieron. Chron. Anno 2272 [A. D. 256] Cyprianus, primum rhetor, deinde presbyter, ad extremum Carthaginensis episcopus, martyrio coronatur. Sept. 14 A. D. 258 was in the beginning of 2271 in the reckoning of Hieronymus. A prochronism therefore of two years.</i></p>
<p>Laws of A. D. 259: Cod. Justin. II. 4, 12 <i>Idem AA.</i> [sc. <i>Valerianus et Gallienus AA. et Valerianus nob. Cæs. II. 4, 11</i>] <i>Primo. p p. XVI Kal. Mart. Æmiliano et Basso II cons.</i> II. 3, 15 <i>Impp. Valerianus et Gallienus AA. et Valerianus nobiliss. Cæs. Pactumæio. p p. X Kal. Martii Æmiliano et Basso cons.</i> V. 17, 2 <i>Impp. Valerianus et Gallienus AA. et Valerianus C. Paulinæ. p p. VII Kal. April. Æmiliano et Basso II cons.</i> IV. 6, 4 <i>Æmilie. pp. V Kal. Maii Æmiliano et Basso cons.</i> V. 18, 5 <i>Tauro. p p. II Non. Maii. IX. 20, 5 Julianæ. p p. Non. Maii. VII. 73, 7 Diodoro. p p. XV Kal. Jun. VIII. 47, 4 Impp. Valerianus et Gallienus AA. Calæ. p p. XV Kal. Jun. IV. 26, 6 Impp. Valerianus et Gallienus AA. et Valerianus C. Matrono. Dat. XII Kal. Jul. IX. 22, 8 Marino. p p. III Kal. Jul. V. 42, 1 Impp. Valerianus et Gallienus AA. Tito et Flaviano. p p. Non. Jul. X. 31, 1 Impp. Valerianus et Gallienus AA. et Valerianus C. Carterio. p p. V Kal. Dec. V. 45, 1 Impp. Valerianus et Gallienus AA. Marcello. p p. * Æmiliano &c. IX. 35, 4 Impp. Valerianus et Gallienus AA. et Valerianus C. Vindio. p p. III * Æmiliano &c.</i></p>	<p>Hieron. Catal. c. 68. <i>Pontius diaconus Cypriani, usque ad diem passionis ejus cum ipso exilium sustinens, egregium volumen vite et passionis Cypriani reliquit.</i></p> <p><i>Dionysius</i> is appointed bishop of Rome July 22: Pont. apud Bucherium p. 272. <i>Dionysius annis VIII mensibus II diebus IV</i> [rather <i>annis X mens. V diebus IV</i>]. <i>Fuit temporibus Gallieni, ex die XI Kal. Aug. Æmiliano et Basso consulibus usque in diem VII Kal. Januarii cons. Claudio et Paterno</i> [Dec. 26 A. D. 269]. The account of the preceding bishop may be in part corrected from this passage: <i>Sixtus—usque Tusco et Basso, et passus est VIII Id. Augusti, a consulatu Tusci et Bassi usque in die XII Kal. Augusti Æmiliano et Basso cons.</i> The author intended to express the vacancy between the death of <i>Sixtus</i> Aug. 6 A. D. 258 and the appointment of his successor July 22 A. D. 259. The vacancy would end at July 21, or <i>XII Kal. August.</i> What is wanting in the text we may supply from the <i>liber pontificalis</i> apud Acta Concil. tom I p. 839, and may read the passage thus:—<i>passus est VIII Idus Augusti, et presbyteri præfuerunt a consulatu Tusci et Bassi usque in die XII Kal. Aug. &c.</i></p>